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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,706,905.21 1,424,620.12 2,945,227.624,369,847.74

2,787,279.40 857,109.74 2,394,328.10Sueldos Básicos 3,251,437.84

576,000.00 278,432.00 305,777.90Dietas 584,209.90

41,625.81 234,575.00 625.00Decimotercer Mes 235,200.00

0.00 0.00 0.00Decimocuarto Mes 0.00

0.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el País

0.00

0.00 0.00 0.00Decimotercer Mes Docentes 0.00

0.00 0.00 0.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

0.00

302,000.00 54,503.38 244,496.62Compensaciones 299,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,046,416.40 405,710.39 1,308,580.671,714,291.06

0.00 0.00 0.00Pasajes al Exterior 0.00

140,000.00 30,000.00 104,000.00Viáticos Nacionales 134,000.00

65,000.00 0.00 12,360.18Suministro de Energía 
Eléctrica

12,360.18

3,000.00 0.00 3,000.00Telefonía Fija 3,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Telefonía Celular 1,000.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

0.00

20,000.00 0.00 65,090.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

65,090.00

1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

1,000.00
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13,000.00 0.00 13,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

13,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

30,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Transporte 2,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00

30,000.00 16,836.04 13,163.96Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00

0.00 0.00 0.00Publicidad y Propaganda 0.00

80,000.00 21,700.00 58,300.00Servicio de Internet 80,000.00

0.00 0.00 0.00Tasas 0.00

12,000.00 3,799.00 8,201.00Ceremonial y Protocolo 12,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Vigilancia 0.00

658,416.40 155,420.35 417,727.95Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

573,148.30

955,000.00 177,955.00 543,737.58Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

721,692.58

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 306,000.00 40,592.10 171,280.00211,872.10

10,000.00 0.00 0.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

0.00

20,000.00 10,000.00 10,000.00Hilados y Telas 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Artes Gráficas 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Libros, Revistas y Periódicos 1,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00
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10,000.00 4,000.00 6,000.00Artículos de Caucho 10,000.00

12,000.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 6,000.00

100,000.00 12,808.10 22,191.90Gasolina 35,000.00

50,000.00 13,784.00 32,088.10Diésel 45,872.10

15,000.00 0.00 15,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

3,000.00 0.00 0.00Elementos de Ferretería 0.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Vidrio 1,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 2,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Repuestos y Accesorios 11,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,763,649.70 2,249,037.86 4,867,450.977,116,488.83

0.00 0.00 0.00Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas no 
Financieras

0.00

2,009,409.00 1,318,059.86 2,248,469.10Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,566,528.96

0.00 0.00 0.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

0.00

2,754,240.70 930,978.00 2,618,981.87Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,549,959.87

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,978,447.47 4,227,086.82 8,433,931.7112,661,018.53
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1,820,000.00 2,536,618.76 3,586,223.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,122,842.19

3,498,168.07 1,597,364.06 4,485,743.90Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,083,107.96

0.00 0.00 130,732.38Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

130,732.38

0.00 0.00 70,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

70,000.00

353,096.00 35,229.00 50,657.10Tierras, Predios y Solares 85,886.10

107,183.40 50,475.00 70,624.90Muebles Varios de Oficina 121,099.90

200,000.00 7,400.00 39,950.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

47,350.00

16,801,418.78 8,347,047.29 17,726,470.97Total: 26,073,518.26
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